των οδοντιάτρων, η τιμή μονάδας κάθε μήνα κυμαίνεται από δεκαέξι ευρώ (€16) μέχρι δεκαεννιά 
ευρώ και είκοσι σεντς (€19.20), νοουμένου ότι ο συνολικός αριθμός των μονάδων για την περίοδο 
από την 1η Ιανουαρίου 2025 μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2025 δεν υπερβαίνει τις οκτακόσιες 
τριάντα μία χιλιάδες διακόσιες πενήντα (831.250) μονάδες. 

(β) Τηρουμένων των προνοιών της υποπαραγράφου (α), σε περίπτωση που ο συνολικός αριθμός 
μονάδων, για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 μέχρι και την 31η  Δεκεμβρίου 2025, 
υπερβεί τις οκτακόσιες τριάντα μία χιλιάδες διακόσιες πενήντα (831.250) μονάδες, η τιμή μονάδας 
αναπροσαρμόζεται ούτως ώστε να μην υπάρξει υπέρβαση του σφαιρικού προϋπολογισμού που 
καθορίζεται στην Απόφαση 5. 

ΜΕΡΟΣ ΙΙΙ 

ΥΨΟΣ ΣΦΑΙΡΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Ύψος σφαιρικού 
προϋπολογισμού. 

5. Το ύψος του σφαιρικού προϋπολογισμού των οδοντιάτρων, για την περίοδο από την 1η 
Ιανουαρίου 2025 μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2025, για τις υπηρεσίες που καθορίζονται στον 
Κανονισμό 4 των περί Γενικού Συστήματος Υγείας (Οδοντίατροι) Κανονισμών, καθορίζεται σε 
δεκατρία εκατομμύρια τριακόσιες χιλιάδες ευρώ (€13.300.000). 

2500